condicionado, instalados nos edifícios da Secretaria de Estado da
Infraestrutura - SEINFRA, incluindo o fornecimento de todo e
qualquer tipo de peças de reposição, materiais, componentes,
gases e produtos químicos necessários à manutenção e
funcionamento do sistema, no valor estimado de R$ 499.683,24
(quatrocentos e noventa e nove mil, seiscentos e oitenta e três
reais e vinte e quatro centavos).
1.2. Os autos tramitam no Sistema de Logística de Goiás -
SISLOG, sob o Código de Contratação n. 108348 (autos SEI
nº 202400005029178).
1.3. Verifica-se nos autos a seguinte documentação:

a) Documento de Oficialização da Demanda

[...]

96426, 132069), devidamente assinadas. Importante
destacar que, em momento oportuno, deverá ser
apresentada a documentação orçamentária referente ao
próximo exercício (2026), com o valor suficiente à
cobertura total da despesa pretendida, qual seja, R$
499.683,24 (quatrocentos e noventa e nove mil
seiscentos e oitenta e três reais e vinte e quatro
centavos). 
10.3. Antes da celebração do ajuste, deverá ser
juntada a respectiva Nota de Empenho para atender ao
disposto no art. 60 da Lei nº 4.320/1964, sendo que, em
atenção ao item 8 da Nota Técnica n. 2/2023 - PGE/GAB, o
empenho abrangerá os valores referentes ao presente

[...]

contratada que crie programa de integridade. Conforme
Despacho n. 2067/2019 - GAB da PGE (000010813694), a Lei
Estadual n. 20.489/2019, com atualização pelo Decreto Federal

n. 9.412/2018, exige a implementação do programa para
contratos de engenharia de valor superior a R$ 3.300.000,00
(três milhões trezentos mil reais) e R$ 1.430.000,00 (um milhão,
quatrocentos e trinta mil reais) para outros bens e serviços. No
caso, o valor estimado da contratação é de R$ 499.683,24
(quatrocentos e noventa e nove mil seiscentos e oitenta e três
reais e vinte e quatro centavos), não se exigindo programa de
integridade.
17. VEDAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO DE CONSÓRCIOS
17.1. Consta na Minuta de Edital (SISLOG - 147533):

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 
(...)
3.7. Não poderão disputar esta licitação: